
 
 
 

 
1 

Decreto del Coordinatore 

Il Coordinatore del Centro 

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 59 e successive modificazioni, in tema di formazione iniziale e accesso ai ruoli del 
personale docente; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, concernente la definizione dei percorsi universitari e accademici di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado; 

visto il D.I. n. 148 del 24/02/2025 con cui è definita la quota di riserva sui posti previsti per l’anno accademico 
2024/2025 per i percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado;  

VISTO il D.M. n. 156 del 24/02/2025 e il D.M. n. 270 del 19/03/2025, relativo alle disposizioni concernenti l’avvio dei 
percorsi universitari e accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, compresi gli 
insegnanti tecnico-pratici, delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’anno accademico 2024/2025, 
nonché l’autorizzazione dei posti per i percorsi accreditati presso ciascuna istituzione universitaria o accademica 
capofila e le modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti;  

RICHIAMATO il Bando emanato da in data 7 marzo 2025, con Decreto del Coordinatore del Centro. n. 12/2025 - Prot. 
n. 686/2025 del 07.03.2025 per l’accesso ai Percorsi di formazione iniziale; 

VISTO il Decreto del Coordinatore n. 25/2025 del 02/04/2025 di nomina della Commissione per valutazione delle 
domande di accesso alla classe di concorso BC02; 

VISTI i verbali della Commissione del 24 aprile 2025; 

CONSIDERATO che la Commissione ha concluso i lavori e ha predisposto i relativi verbali e la graduatoria di merito. 

DECRETA 

1) L’approvazione degli atti della procedura di valutazione e le graduatorie finali relative ai percorsi di formazione 
iniziale da 60 CFU e da 30 CFU per la classe di concorso BC02, come previsto dal D.P.C.M. 4 agosto 2023. Le 
due graduatorie, distinte per tipologia di percorso, sono allegate al presente decreto e costituiscono parte 
integrante dello stesso. 

2) La graduatoria è allegata al presente decreto ed è pubblicata sul sito istituzionale del Centro priva dei dati 
sensibili dei singoli candidati e con l’indicazione del codice identificativo assegnato in fase di presentazione 
della domanda.  

3) A partire dalle ore 12 del giorno 9 maggio 2025 fino alle ore 12 del giorno 14 maggio 2025, saranno aperte le 
immatricolazioni secondo le modalità previste nel bando. 

  



 
 
 

 
2 

Allegato 1 

GRADUATORIA FINALE POSTI RISERVATI PF30 ALL.2 CLASSE DI CONCORSO BC02 

 
CLASSE DI 
CONCORSO 

CODICE 
IDENTIFICATIV
O 

COGNOME NOME CODICE FISCALE PUNTEGGIO STATO 
VALUTAZIONE 
PARIMERITO 

1.  
BC02-FI 12 

PARDO 
CALABUIG 

ANA PRDNAA75E50Z131C 56 Ammesso/a 10/05/1975* 

2.  
BC02-FI 8 BERNALES MISBE ADELA BRNMBD65L54Z611B 56 Ammesso/a 14/07/1965  

3.  
BC02-FI 2 SALLEMI 

VALERIA 
GABRIELA 

SLLVRG75H47Z600H 38 Ammesso/a  

4.  
BC02-FI 5 PRIBANIC 

PATRICIA 
CATARINA 

PRBPRC67P61Z614W 31 Ammesso/a  

5.  
BC02-FI 10 MORELLI MARILENA MRLMLN74A47D086I 24,5 Idoneo/a  

6.  
BC02-FI 7 

HERNANDEZ 
AMATE 

MARIA EVA HRNMRV70H51Z131G 22 Idoneo/a  

7.  
BC02-FI 6 

PALANCA 
ESTEVE 

IRIS MARIA PLNRMR92C53Z131Y 21 Idoneo/a  

8.  
BC02-FI 11 RODRIGUEZ ROMY RDRRMY88M45Z504F 17 Idoneo/a  

9.  
BC02-FI 17 

ESCOBAR 
ERREYES 

PABLO SEBASTIAN SCBPLS85L11Z605D 12 Idoneo/a 11/07/1985* 

10.  
BC02-FI 4 ROJAS ROSA RJSRSO61M70Z505J 12 Idoneo/a 30/08/1961  

11.  
BC02-FI 15 MEDICI 

MARIA 
ALEJANDRA 

MDCMLJ81E71Z600Y 11 Idoneo/a  

12.  
BC02-FI 1 ACOSTA LORENA CSTLRN69M48Z514A 10 Idoneo/a  

13.  
BC02-FI 13 FERRAN MAIVELYS FRRMLY80H49Z504E 6,5 Idoneo/a  

14.  
BC02-FI 14 CAMMI JACQUELINE NOEL CMMJQL66M48Z600I 6 Idoneo/a  

15.  
BC02-FI 9 

GARCIA DE 
PAREDES AYALA 

JOSE ANTONIO GRCJNT78P24Z131W 1 Idoneo/a  

* precede per l’età 

 
GRADUATORIA FINALE POSTI COMUNI PF60 CLASSE DI CONCORSO BC02 

 
CLASSE DI 

CONCORSO 

CODICE 
IDENTIFICATIV

O 
COGNOME NOME CODICE FISCALE PUNTEGGIO STATO 

VALUTAZIONE 
PARIMERITO 

1.  
BC02-FI 20 

ESCOBAR 
ERREYES 

PABLO 
SEBASTIAN 

SCBPLS85L11Z605D 10 Ammesso/a 11/07/1985* 

2.  
BC02-FI 9 GATTUSO 

MARIA 
CARMELA 

GTTMCR75A64Z614O 10 Ammesso/a 24/01/1975  

3.  
BC02-FI 10 SILVA PEREZ 

ANDREA 
CAROLINA 

SLVNRC83C45Z604T 9 Ammesso/a 05/03/1983* 

4.  
BC02-FI 13 

CASALLAS 
RAMIREZ 

DIANA 
CAROLINA 

CSLDCR83B47Z604O 9 Ammesso/a 07/02/1983  

5.  
BC02-FI 3 RICCI LUCIA SELENE RCCLSL91M52G479M 8 Ammesso/a  

6.  
BC02-FI 21 RUIZ PAZMINO 

JESSICA 
ALEJANDRA 

RZPJSC91E57Z605J 7 Ammesso/a 17/05/1991* 

7.  
BC02-FI 4 FLORES 

JOHANA 
MABEL 

FLRJNM80P58Z605Q 7 Idoneo/a 18/09/1980  



 
 
 

 
3 

 
CLASSE DI 

CONCORSO 

CODICE 
IDENTIFICATIV

O 
COGNOME NOME CODICE FISCALE PUNTEGGIO STATO 

VALUTAZIONE 
PARIMERITO 

8.  
BC02-FI 17 GUGLIELMONE ALMA GGLLMA96C65Z600Q 6 

Idoneo/a 
25/03/1996* 

9.  
BC02-FI 2 CARDOSO HERCE 

GUADALUPE 
PILAR 

CRDGLP71R59Z131E 6 
Idoneo/a 

19/10/1971* 

10.  
BC02-FI 12 

GONZALEZ 
CARRERA 

MARIA ISABEL GNZMSB70T56Z131Z 6 
Idoneo/a 

16/12/1970* 

11.  
BC02-FI 5 TATO OLALLA 

MARIA DE LOS 
REMEDIOS 

TTLMDL67H66Z131Z 6 
Idoneo/a 

26/06/1967* 

12.  
BC02-FI 14 CAMMI 

JACQUELINE 
NOEL 

CMMJQL66M48Z600I 6 
Idoneo/a 

08/08/1966 

13.  
BC02-FI 11 GUTIERREZ LISQUENIA GTRLQN78E52Z504H 5 

Idoneo/a 
 

14.  
BC02-FI 8 PERNIA ESCOBAR CRISTINA PRNCST95S41Z131N 4 

Idoneo/a 
01/11/1995* 

15.  
BC02-FI 1 

FARIAS 
SAVARINO 

CARLA 
VALENTINA 

FRSCLV94B57Z614K 4 
Idoneo/a 

17/02/1994* 

16.  
BC02-FI 15 GEORGE PAREDES 

YUSMEYRI 
BIENVENIDA 

GRGYMY89R44Z505F 4 
Idoneo/a 

04/10/1989* 

17.  
BC02-FI 16 

FERNANDEZ 
PEREZ 

MARTA CECILIA FRNMTC88P50Z131M 4 
Idoneo/a 

10/09/1988 

18.  
BC02-FI 6 

FUENTE 
MARTINEZ 

ALBA FNTLBA95P44Z131R 2,5 
Idoneo/a 

 

19.  
BC02-FI 18 PALMIOTTO 

DAYANNA DE 
JESUS 

PLMDNN91T41Z614C 2 
Idoneo/a 

01/12/1991* 

20.  
BC02-FI 19 

RODRIGUEZ 
FUENTES 

KARLA LILIAN RDRKLL87L68Z514R 2 
Idoneo/a 

28/07/1987 

21.  
BC02-FI 7 LOZADA CACERES FRANCISCA LZDFNC78D52Z131D 0 

Idoneo/a 
 

* precede per l’età 

** riserva del 5% 

 

Il Coordinatore del Centro Prof. Michele Daloiso 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-05-07T12:38:56+0200
	IT
	Michele Daloiso




